DROGO, dux Burgundiae et Aquitaniae, an. 691. Charta pro ecclesia S. Arnulphi, LXXXVIII, 1221.

DROGO, Beilvaicensis episcopus, an. 1058. Epistola ad W. coepiscopum suum, CXLIII, 864.

DROGO, cardinalis Ostiensis episcopus, an. 1137. 1. Sermo de passione Dominica. 2. Liber de creatione et redemptione primi hominis. 3. Opusculum de septem donis sancti Spiritus. 4. Liber de divinis officiis suis horis canonicis, CLXVI, 1514.

DRUTHMARCUS Christianus Corbeiensis monachus, an. 850. 1. Expositio in Matthaeum evangelicam. 2. Expositio brevis in Lucam evangelicam. 3. Expositio in Joannem evangelicam, CVI, 1261 seq.

DUDO, decanus. Quintini Viromandensis, an. 1029. De moribus et actis primorum Normanniae ducum libri III, CXLI, 608 seq.

DULCIDIUS, Salmanticensis episcopus, an. inc. Chronicum Albeldense, CXXIX, 1124.

DUNGALUS RECLUSUS, monachus, an. 826. 1. Epistola de duplici solis eclipsi an. 810 ad Carolum Magnum. 2. Liber adversus Claudium Taurinensem ad Ludovicum et Lotharium Aug. 3. Carmina XVIII, de Carolo Magno, ad ecclesiam, ad fontes, ad fenestram, ad ostium. Epitaphium Folradi abbatis, epitaphium Fardulfi abbatis, alia epitaphia, CV, 448.

DUNSTANUS (S.), Cantuariensis archiepiscopus, an. 989. 1. Epistola ad Wulsnam Schireburnensem episcopus. 2. R-

gularis concordia Anglicæ nationis monachorum sanctimonialiumque, CXXXVII, 408, 475 *seq.*

DURANDUS, Troarnensis abbas, an. 1088. 1. Liber de corpore et sanguine Christi contra Berengarium et ejus sectatores. 2. Carmina, epitaphium Ainardi abbatis Divensis, epitaphium Mobilis commissæ, Rogerii de Montegomerio uxoris, CXLIX, 1375 *seq.*

DURANDUS, Claramont. episc., an. 1095. Epistola ad Rodulfum Turonensem archiep., CXXIX, 1597. Epistola ad Anselmum Cantuariensem, CL, 1488; CLVI, 1152.

DYNAMIUS, patricius, an. 601. 1. Epistolæ II. 2. Vita sancti Marii. 3. Vita sancti Maxiani, LXXX, 24 *seq.*

E

EADMERUS, Cantuariensis monachus, ordinis S. Benedicti, an. 1121. 1. Historia Novorum, libri VII, a Dunstano Cantuar. arch. et Edwardo rege Anglorum an. 988, ad an. 1121. 2. De excellentia Virginis Mariæ liber. 3. De IV virtutibus B. Mariæ ejusque sublimitate. 4. De beatitudine celestis patriæ. 5. Liber de sancti Anselmi similitudinibus. 6. Vita sancti Wilfridi Eboracensis episcopi. 7. Vita B. Bregwini Cantuar. archiep. 8. Vita sancti Oswaldi episcopi Wigorniensis et archiep. Eboracensis. 9. Vita sancti Dunsi aut Cantuariensis archiep. 10. Vita sancti Odonis Cantuariensis archiep. 11. Vita sancti Anselmi Cantuar. 12. Epistolæ II ad Glastonien. qui asserebant se corpus sancti Dunstani habere, ad monachos Wigorniensis de electione episcopi, CLIX, 546 *seq.*; CLVIII, 49.

EARDLUFUS Hrofensis Ecclesiæ episc., circa an. 756. Epistola Lelio Mogunino episcopo, XLVI, 855.

EBALUS, Rhemensis archiep., an. 1032. Charta pro cœnobio Mo-momensis, CXXI, 1112.

EBBO vel EBO, Rhemensis episc., an. 850. 1. Confessio Elbonis. 2. Apologeticum. 5. Poemata, inscriptio ecclesiæ S. Petri, epitaphium matris Ebbonis, CXVI, 9 *seq.*

EBERHARDUS, abbas Tegernseensis, an. 1027. Epistolæ XI ad fratrem suum, ad Cudricum comitem, ad Henricum Boiariæ ducem, ad Theononem comitem, ad Engelbertum Frisingensem episc., ad Heiricum regem, CXL, 1508.

EBERHARDUS, Bambergensis episc., an. 1147. Epistolæ ad Eugenium III papam, CLXXX, 1615. Ad præpositos Salzbur. et Chiemseensem de obitu Eberhardi archiep. Salzbur., CXCIII, 495. Ad Eberhardum archiep. Salzbur. contra Gerhohum de præsentia reati, *ibid.*, 509. Contra eundem Gerhohum de gloria et honore Filii hominis, *ibid.*, 514. Ad Hildegardem, questionem subtilem ei proponit de tribus personis divinis, CXCVII, 167.

EBERHARDUS, Salzburgensis archiep., an. 1159. Epistola ad Henricum papam Alexandro, CXCVI, 1569.

EBERHARDUS, Juvavensis archiep., an. 1178. Epistola ad Hildegardem cujus precibus se commendat, CXCVII, 164. Epistola ad Alexandrum III, Aquileiensem electum se commendat, CC, 1574. (Fortè idem ac præcedens.)

EBERWINUS, abbas S. Martini Trevirensis, sæc. XI. De abbata S. Martini ex vita sancti Magnierici. 2. Ex miraculis sancti Symeonis, CLIV, 1244 *seq.*

EBRARDUS, Watinensis monasterii canonicus Regularis, an. 1089. Chronica monasterii Guatiensis, CXLIX, 1515.

EBROINUS, Bituricensis archiep., an. 810. Epistola ad Magnonem Senonens. archiep. pro Dodoberio presbytero, ut in ejus parochia apud Hercambaldum manere possit, CXXIV, 1589.

EBROINUS, comes, an. 721. Charta pro basilicâ S. Petri in loco Bimharim, LXXXVIII, 1277.

EBWALDUS, Estanglorum rex, an. 755. Epistola Bonifacio Moguntino archiep. gratias ei agit de precibus pro sua parvitate factis, LXXXIX, 721.

ECKBERTUS, abbas Schonauensis, an. 1165. 1. Sermones XII contra Catharos, de hæresibus adversus quas disceptatur, de incremento et manifestatione catholicæ fidei, de fide, circa primam hæresim, de conjugio, contra secundam hæresim, de esu carnis, contra quartam hæresim, de baptismo parvulorum, de baptismo aquæ, de animabus mortuorum, contra octavam hæresim, de corpore et sanguine Domini, etc. 2. Excerptum de Manichæis ex S. Augustino. 3. Opusculum de laude crucis. 4. Soliloquium seu meditationes XVII. 5. Stimulus amoris. 6. De sancta Elisabeth virgine magistra Sororum ordinis S. Benedicti Schonauensis in diocesi Trevirensi, CXCIV, 9 *seq.*

EDGARUS, Anglorum rex, an. 974. Leges ecclesiasticæ, chartæ III, de ejciendis clericis uxoratis, novo Wintoniæ monasterio quod Hydam vocant, cœnobio Malmesburiciensi, de iisdem, etc., CXXXVIII, 482 *seq.*

EDMUNDUS, Anglorum rex, an. 941. Leges ecclesiasticæ, CXXXVIII, 479.

EDUARDUS senior, Anglorum rex, an. 906. Leges ecclesiasticæ, CXXXVIII, 439.

EDWARDUS (S.) III, rex Anglorum, confessor, an. 1041-1066. 1. Leges ecclesiasticæ et sæcularibus suis de promptis. 2. Aliæ leges Edwardi regis Northmannico idiomate conscriptæ, CL, 1190.

EDWARDUS Grim., monachus, an. 1161. Vita sancti Thomæ Cant. archiep. et martyris, CXC, 2 *seq.*

EGBERTUS (S.), Eboracensis archiep., an. 729. 1. Excerptiones et dictis et canonibus SS. Patrum. 2. Penitentiale S. Egberti, libri IV. 3. Dialogus de institutione catholica. 4. Canones de remediis peccatorum, LXXXIX, 578.

EGH. MARUS, Osnaburgensis episc., an. 891. Querimonia ad Stephanum V papam, CXXIX, 808.

EGINHARDUS sive Einhardus, abbas gente Germanus, scriba Caroli Magni, an. 840. 1. Vita Caroli imperatoris, XCVII, 28 *seq.* 2. Annales Eginhardi abbatis cum Lunsensibus collati ab an. 741 ad an. 829, CIV, 368. 3. Epistolæ LXII ad Augustinum, ad Gozbertum abbatem, ad Ogarium archiepisc., ad Popponem comitem, ad Gebolinum palatii comitem, ad Hattonem comitem, ad Lotharium imperii consortem, ad imperatricem, ad amicum, etc., *ibid.*, 509. 4. Historia translationis BB. Christi martyrum Marcellini et Petri, *ibid.*, 557. 5. Chartæ VI pro monasterio Laurehamensi, de scriptio locorum terminorumque vilæ Michelstadt, ad Meinfridum abbatem monasterii S. Servati, pro monasterio Blaudniensi, etc., 601 *seq.*

EGINO, abbas S. Udalrici, an. 1135. Epistola, CLII, 855.

EIGIL (S.), Fuldensis abbas, an. 822. Vita sancti Sturmii abbatis Fuldensis primi, CV, 421.

EKKARDUS, Uraugensis episc., an. 1100. 1. Chronicon Wirzburgense: ab Augusto imperatore Romano ad Henricum imp. Germ. an. 1057. 2. Chronicon universale, in quo multa de origine Francorum, de Gothicis de Amazonibus, de Hunnis, de Longobardis, de archibus Caroli Magni, de origine Saxonum. 3. Hierosolymita, de oppressione, liberatione ac restauratione sanctæ Hierosolymitanæ Ecclesiæ. 4. Epistola ad Erkembertum, CLV, 455, 460 *seq.*

ELDEFONSUS, Hispanus episc., an. 845. Opusculum de pane Eucharistico, revelatio ei facta in Spiritu sancto, mense septimo, CVI, 881 *seq.*

ELEUTHERIUS (S.), Tornacensis episc., an. 559. Sermones VI, de SS. Trinitate, de incarnatione Domini, in Annuntiationis festum, oratio B. Eleutherii animam agentis ad Deum pro fide et ecclesia Tornac., LXV, 81.

ELEUTHERIUS, papa, an. 177. Decreta Eleutherii papæ, CXXX, 119.

ELEUTHERIUS, Wintoniensis episc., an. 675. Chartæ XI, Aldhelmo Schirebrensi episcopo, LXXVII, 368.

ELFREDA, an. inc. Epistola ad sanctum Bonifacium Mogunt., LXXXIX, 805.

ELIAS (de Coxida). *Vide Coxida.*

ELIGIUS (S.), Noviom. episc., an. 659. 1. Homiliæ VII, in die natali Domini de pace servanda et elemosinâ in die purificationis sanctæ Mariæ, de Evangelio et de usu luminarium, in quadragesima, de jejuniis laudibus, in cœna Domini de lotionibus apostolorum et de penitentium reconciliatione, in cœna Domini de non procrastinando in agenda penitentia, ad publice penitentes ut serio penitent, in die cœnæ Domini ad clerum, plebem et publice penitentes; in die cœnæ Domini de vera charitate ad populum, in die cœnæ Domini, de Ebo prodigo ac penitente, etc. 2. Epistola ad sanctum Desiderium Cadurcensem episcopum. 3. Charta pro ecclesiâ a se condita in agro Solemniaciensi, LXXXVII, 478, 395 *seq.*

ELIPANDUS, Toletanus episc. 790. Epistolæ VII ad Migetium hæreticum, ad Fidelem abbatem, ad Carolum Magnum, ad Albiuum, ad Felicem nuper conversum, XCVI, 860.

ELISABETH, Hungariæ regina, an. 1385. Epistola civibus Utinensibus, XCIX, 670.

ELLINGERUS, abbas Tegernseensis, an. 1030 circ. Epistolæ VII, ad Froumundum monachum Tegernseensem, de optimo suo erga eundem animo et ordine presbyteri, ad Egilbertum episcopum Frisingensem, etc., etc., CLII, 1317.

ELPIS, uxor Boetii, an. 525. Hymni 2, in honorem SS. apostolorum Petri et Pauli, LXIII, 537.

EMBRICO, Wirceburgensis episc., an. 1135. Sermo in exsequiis S. Ottonis Bambergensis episcopi, CLXIII, 1361.

EMMA, regina Anglorum, an. 1045. Epistola ad filios suos Edwardum et Alfridum, CXLI, 1574, 1598.

EMMO, Senonensis episc., an. 659. 1. Præceptum de subjectione monachorum sanctæ Columbe abbati suo, de

abbatis electione, et de ejus potestate in monachos et bona monasterii. 2. Charta pro monasterio S. Petri Senonensis, LXXXVIII, 1168 *seq.*

ENCHERIADES, an. inc. Monochordum, CLI, 693.

ENGELBERTUS, prior de Valle S. Petri, an. 1181. Epistolæ ii, de sancto Thoma Cantuar. archiep. ad Alexandrum III papam, CC, 1436 *seq.*

ENGELMODUS, episc., an. inc. Versus ad Radbertum abbatem, CXX, 25.

ENNODIUS, Mag. Fel. Ticinensis episcopus, an. 521. 1. Epistolarum libri ix, Fausto, Joanni, Agapito, Apollinari, Symmacho papæ, Avito, Boetio, Messala oratori, Aratori, etc., etc. 2. Opuscula miscella x, Panegyricus Theodorico regi dictus, libellus adversus eos qui contra synodum scribere præsumperunt; Vita B. Epiphaniï Ticinensis episc., de Vita B. Autonii monachi Lerinensis, Eucharisticum de vita sua, Parænesis didascalica ad Ambrosium et beatum, præceptum quando iusti sunt omnes episcopi cellanos habere, Petitorium quo absolutus est Gerontius puer Agapiti, Benedictio cerei. 3. Dictiones xxviii, in natali Laurentii Mediolanensis episcopi; Dictio missa Honorato Novariensi episc. in dedicatione basilicæ apostolorum, ubi templum fuit idolorum, etc., de hæreticis et synodo... In dedicatione auditorii quando ad forum transiatio facta est. Prefatio quando Arator in auditorium ingressus est. Gratiarum actio grammatica, quando Parthenius bene recitavit, ... Dictio quoque dicta est, quando Eusebii filius traditus est ad studia... Dictio data Aratori, quando ad laudem proventus est... Quando Paterius et Severus traditi sunt ad studia, etc., etc. 4. Carmina xxi, itinerarium Brigantionis Castellii... Epithalamium dictum Maximo V. S... Itinerarium Pauli ad Faustum de carminibus ejus, ad Olybrium de ejus eloquentia... hymnus vespertinus... hymnus de Pentecoste... hymnus de Ascensione Domini... hymnus de sancto Ambrosio, hymnus de sancta Maria, hymnus de sancto Martino, hymnus de sancto Dionysio, etc. — *Epigrammata*, cxi, LXIII, 15 *seq.*

EODEBERTUS, an. 701. Charta qua omnem rem suam in Rumelico vendit Rigoberto Sitibiensi abbati, LXXXVIII, 1248; CXXXVI, 1198.

EPHIBIUS abbas, an. 696. Testamentum Ephibii de donis collatis ecclesiæ Viennensi, LXXXVIII, 1251.

EPHREM (S.), diaconus, sæc. vi. 1. Vita sancti Abrahamæ eremite, LXXIII, 281. 2. Vita sanctæ Mariæ meretricis neptis Abrahamæ eremite, LXXIII, 651.

EPIPHANIUS, Salaminæ Cypri episc. an. 405. Epistola ad Joannem episcopum Jerusalem. Excusat se quod Paulinianum presbyterum ordinasset ipso inconsulto. Deinde commonet ut ab Origenis erroribus absteat, XXII, 517.

EPIPHANIUS, Constantinopolitanus episc., sæc. vi. Epistolæ iv, ad Hormisdam papam de sua electione, de fide catholica quam profitetur cum Ecclesia Romana, de imperatoris ejusque conjugio, avaritatem de Ecclesiarum unione demonstrat, ad Orientalibus imperatori preces oblatas se ad eum misisse, etc., LXIII, 494, 497, 506, 523.

ERACLIUS, Leodiensis episc., an. 971. 1. Epistola ad Raderium episcopum. 2. Relatio miraculi sancti Martini. Manus propria describit ipsum miraculosam sanationem sicut et secundam visionem, CXXXV, 945.

ERACLIUS, Bigorrensis Ecclesiarum episc. an. 1064. Donatio monasterio Cluniacensi, CLIX, 958.

ERCHAMBERTUS, Friaingensis episc., an. 855. 1. Epistola ad suos de corpore S. Bartholomæi apostoli in Boariam, ut ferebatur, allato. 2. Fragmentum ex Brevario regum Francorum, et majorum domus, CXVI, 52.

ERCHAMBERTUS, Cassinensis monachus, an. 890. Historia Langobardorum, CXXIX, 745.

ERINGIUS, rex Gothorum Hisp. an. 719. Compellatio Eringii ad concilium Toletanum, CXXX, 549, 565.

ERKEMBALDUS, Argentinensis episc., an. 991. 1. Suspirium Erkembaldi, seu soliloquium et oratio ad Deum qua utebatur quoties cantantes in ecclesiis audivit. 2. Poemata, epigrammata, tetrastrichon. 3. Leges municipales quas Argentinensi civitati dedit Erkembaldus, CXXVII, 582.

ERMANNICUS, Augiensis monachus, an. 850. Fragmenta ex libro Ermannici de Grammatica ad Grimoldum archiepiscopum, ubi multa de viris illustribus sancti Galli, CXVI, 24.

ERMENGAUDUS, circa an. 1192. Opusculum contra Waldenses hæreticos qui dicunt et credunt mundum istum et omnia visibilia non esse a Deo facta, sed a diabolo, CCIV, 1236.

ERMENOARA, monialis Divion. an. 715. Charta pro monasterio S. Beugni Divionensi, LXXXVIII, 1259.

ERMENETHRUDIS, matrona illustris, an. 700. Fra-

gmentum testamenti ejus quo legata plurima ecclesiis et personis scribit, LXXXVIII, 1245.

ERMOLDUS NIGELLUS, an. 826. Carmen elegiacum de rebus gestis Ludovici Pii, ab anno 781 usque ad annum 826, libri iv; Versus 2500 circiter, CV, 570.

ERNALDUS, abbas Bonævallis in diocesi Carnotensi, an. 1156. 1. De operibus sex dierum. 2. Commentarius in psalmum cxxxii. 3. Libellus de donis Spiritus sancti. 4. Liber de cardinalibus operibus Christi usque ad ascensum ejus ad Patrem, ad Adrianum IV pontificem Maximum, CLXXXIX, 1509. 5. De septem verbis Domini in cruce. 6. Libellus de laudibus B. Mariæ Virginis. 7. Meditationes. 8. De vita sancti Bernardi, CLXXXIX, 1514 *seq.*

ERNISIUS, abbas et R. Prior S. Victoris Paris. an. 1161. Epistolæ, ad Robertum Herefordiensem, CXC, 687; CXCVI, 1225.

ERNULFUS, Roffensis ep. an. 1121. 1. Collectanea de rebus Ecclesiæ Roffensis a prima sedis fundatione ad sua tempora. 2. Epistola de incestis conjugii, CLXIII, 1441.

ERPO, Halberstadenis decanus, an. 1136. Epistola ad Innocentium papam II, de electione Gerardi præpositi sancti Joannis in episcopum Halberstadensem, CLXXIX, 668.

ETHELBERTUS, Anglorum rex, an. 616. 1. Donationes ad diversas Ecclesias. 2. Decretum de rebus Dei et Ecclesiæ non abstrahendis, LXXX, 342.

ETHELREDUS, rex Anglorum, an. 871. Donationes duæ, Aldhelmo abbati et Meldunensi canobio, LXXXIX, 511.

ETHELREDUS II, Anglorum rex, an. 979, 1016. Leges ecclesiasticæ, CLI, 1165.

ETHELWOLDUS, Wintoniensis episc., an. 983; CXXXVII, 77.

ETHELWOLFUS, abbas, Hibernus, an. inc., sæc. viii. 1. Canonis selecti ex antiqua collectione. 2. Canonis Hibernenses. 3. Carmen de sabbatis et vitis piis canobii Sancti Petri in insula Lindisfarne, 800 versus circ., CXVI, 1280 *seq.*

EUCHERIUS (S.), Lugdonensis episc., an. 419. 1. De laude eremi ad Hilarium Lirinensem presbyterum epistola seu libellus. 2. Epistola parænetica ad Valerianum cognatum de contemptu mundi et sæculari philosophiæ. 3. Formularum spiritalis intelligentiæ ad Uranium, liber unus. 4. Instructionum ad Sabonem libri duo. 5. Passio S. Mauricii et sociorum ejus. 6. Homiliæ xii, ad monachos. 7. Exhortatio ad moachos. 8. Epitomes operum Cassiani ad Castorem Aptensem, libri ii. 9. *Dubia*, Commentarii in Genesim, in libros Regum, L, 689.

EUCLIDES, Megarensis, 400 ante Christ. Geometriæ libri ii a Boetio translati, CXIII, 1387.

EUDOXIA, Licinia Augusta uxor Valentini III, *Vide Licinia*.

EUGENIUS (S.), Carthagenensis episc. an. 485. 1. Professio fidei episcoporum catholicorum Africae. 2. Epistola ad cives suos pro custodienda fide catholica, I.VIII, 768.

EUGENIUS (S.), Toletanus episc., an. 657. 1. Miscellanea, 500 versus circiter. 2. Dracontii Hexæmeron a sancto Eugenio jussu regis emendatum, 700 versus circiter. 3. Epistolæ iv, ad Braulionem, ad Eugenium, ad Protasium Tarraconensem, LXXXVII, 548 *seq.*

EUGENIUS II papa, an. 824-827. 1. Diploma Eugenii papæ II. 2. Epistola ad Bernardum Viennensem archiepiscopum. 3. Decreta Eugenii papæ II. Ex concilio Rhemensis, CV, 610. Privilegia, pro ecclesia S. Petri Rotomagensis, pro monasterio Lauracensi, CXXIX, 985 *seq.*

EUGENIUS III papa, an. 1145. Epistolæ et privilegia, CXXXIV, CLXXX, 1065.

EUGYPIUS, abbas Africanus, an. inc. 1. Thesaurus ex sancti Augustini operibus, capita 332. 2. Vita sancti Severini Noricorum apostoli, LXII, 1164, 551 *seq.*

EULOGIUS (S.), archiep. Toletanus et martyr., an. 859. 1. Memorialis sanctorum libri iii. 2. Documentum martyriale. 3. De vita et passione SS. virginum, Floræ et Mariæ. 4. Epistolæ iii, ad Alvarum de martyrio virginum Floræ et Mariæ, ad Baldegobonem de eadem, ad Wiliesindum episcopum Pampilonensem. 5. Liber Apologeticus martyrum, CXV, 704.

EUMENIUS, Angustodup. schol. mag. 510. 1. Panegyricus, Constantino Augusto, VIII, 619. 2. Gratiarum actio Constantino Augusto, *ibid.*, 611.

EUPHENIA, Augusta, an. 820. Epistola ad Hormisdam papam, LXIII, 487.

EUPHRONIUS (S.), Eduensis episc., an. 479. Epistola ad Talasium episcopum Andegavensem de sole unitati-

gularis concordia Anglicæ nationis monachorum sanctimo-
nialiumque, CXXXVII, 408, 475 *seq.*

DURANDUS, Troarnensis abbas, an. 1088. 1. Liber
de corpore et sanguine Christi contra Berengarium et ejus
sectatores. 2. Carmina, epitaphium Ainardi abbatis Diven-
sis, epitaphium Mabiliz comitissæ, Rogerii de Montego-
merico uxoris, CXLIX, 1375 *seq.*

DURANDUS, Ciromont. episc., an. 1095. Epistola ad
Rodulphum Turonensem archiep., CXXIX, 1397. Epistola
ad Anselmum Cantuariensem, CL, 1488; CLVII, 1152.

DYNAMIUS, patricius, an. 601. 1. Epistolæ ii. 2. Vita san-
cti Marii. 3. Vita sancti Maximi, LXXX, 24 *seq.*

E

EADMERUS, Cantuariensis monachus, ordinis S. Be-
nedicti, an. 1121. 1. Historia Novorum, libri vii, a Dun-
stano Cantuar. arch. et Edwardo rege Anglorum an. 988,
ad an. 1121. 2. De excellentia Virginis Mariæ liber. 3. De
iv virtutibus B. Mariæ episcopus sublimitate. 4. De beatitu-
dine coelestis patriæ. 5. Liber de sancti Anselmi similitu-
dinibus. 6. Vita sancti Wilfridi Eboracensis episcopi. 7. Vita
B. Bregwini Cantuar. archiep. 8. Vita sancti Oswaldi episcopi
Wigorniensis et archiep. Eboracensis. 9. Vita san-
cti Dunsani Cantuariensis archiep. 10. Vita sancti Odonis
Cantuariensis archiep. 11. Vita sancti Anselmi Cantuar.
12. Epistolæ ii ad Glastonien es qui asserbant se corpus
sancti Dunstani habere, ad monachos Wigorniensis de
electione episcopi, CLIX, 346 *seq.*; CLVIII, 43.

EARDULFUS Hrofensis Ecclesie episc., circa an. 756.
Epistola Ludo Mogun ino episcopo, XCVI, 833.

EBALUS, Rhemensis archiep., an. 1032. Charta pro cœ-
nobio Mosomensi, CXLII, 1112.

EBBO vel EBO, Rhemensis episc., an. 850. 1. Confessio
Ebbonis. 2. Apologeticum. 5. Poemata, inscriptio eccle-
siæ S. Petri, epitaphium matris Ebbonis, CXVI, 9 *seq.*

EBERHARDUS, abbas Tegernseensis, an. 1027. Episto-
læ xi ad fratrem suum, ad Udalricum comitem, ad Heinc-
ricum Boiariæ ducem, ad Theonem comitem, ad Eng-
elbertum Frisingensem episc., ad Heuricum regem,
CXLI, 1508.

EBERHARDUS, Bambergensis episc., an. 1147. Episto-
læ ad Eugenium III papam, CLXXX, 1615. Ad præpositos
Salzburg. et Chiemensem de obitu Eberhardi archiep.
Salzb., CXCIII, 495. Ad Eberhardum archiep. Salzb. con-
tra Gerhohum de præsentia reati, *ibid.*, 509. Contra eum-
dem Gerhohum de gloria et honore Filii hominis, *ibid.*,
514. Ad Hildegardem, questionem subtilem ei proponit
de tribus personis divinis, CXCVII, 167.

EBERHARDUS, Salzburgensis archiep., an. 1159. Episto-
la ad Henricum pro Alexandro papa, CXCVI, 1569.

EBERHARDUS, Juvavensis archiep., an. 1178. Episto-
la ad Hildegardem cujus precibus se commendat, CXCVII,
164. Epistola ad Alexandrum III, Aquileiensem electum
se commendat, CC, 1574. (Forte idem ac præcedens.)

EBERWINUS, abbas S. Martini Trevirensis, sæc. xi. 1.
De abbata S. Martini ex vita sancti Magnerici. 2. Ex mi-
raculis sancti Symeonis, CLIV, 1244 *seq.*

EBRARDUS, Watinensis monasterii canonicus Regula-
ris, an. 1089. Chronica monasterii Guatiensis, CXLIX,
1515.

EBROINUS, Bituricensis archiep., an. 810. Epistola ad
Magnonem Senonens. archiep. pro Dodoberto presbytero,
ut in ejus parochia apud Hercambaldum manere possit,
CXXIX, 1589.

EBROINUS, comes, an. 721. Charta pro basilica S. Pe-
tri in loco Rinharim, LXXXVIII, 1277.

EBWALDUS, Estanglorum rex, an. 753. Epistola Boni-
facio Moguntino archiep.: gratias ei agit de precibus pro
sua parvitate factis, LXXXIX, 721.

ECKBERTUS, abbas Schonauensis, an. 1165. 1. Ser-
mones xiii contra Catharos, de hæresibus adversus quas
disceptatur, de incremento et manifestatione catholicæ fidei,
de fide, circa primam hæresim, de conjugio, contra
secundam hæresim, de esu carni, contra quartam hære-
sim, de baptismo parvulorum, de baptismo aqua, de ani-
mabus mortuorum, contra octavam hæresim, de corpore
et sanguine Domini, etc. 2. Excerptum de Manichæis ex
S. Augustino. 3. Opusculum de laude crucis. 4. Solilo-
quium seu meditationes xviii. 5. Stimulus amoris. 6. De
sancta Elisabeth virgine magistra Sororum ordinis S. Be-
nedicti Schonauie in diocesi Trevirensi, CXC, 9 *seq.*

EDGARUS, Anglorum rex, an. 974. Leges ecclesiasti-
cæ, chartæ iii, de ejiendiis clericis uxoratis, novo Winton-
iensi monasterio quod Hydam vocant, cœnobio Malmes-
buriensi, de iisdem, etc., CXXXVIII, 482 *seq.*

EDMUNDUS, Anglorum rex, an. 944. Leges ecclesiasti-
cæ, CXXXVIII, 479.

EDUARDUS senior, Anglorum rex, an. 906. Leges
ecclesiasticæ, CXXXVIII, 459.

EDWARDUS (S.) III, rex Anglorum, confessor, an.
1041-1066. 1. Leges ecclesiasticæ et sæcularibus suis de-
promptæ. 2. Aliæ leges Edwardi regis Northmannico idio-
mate conscriptæ, CL, 1190.

EDWARDUS Grim., monachus, an. 1164. Vita sancti
Thomæ Cant. archiep. et martyris, CXC, 2 *seq.*

EGBERTUS (S.), Eboracensis archiep., an. 729. 1. Ex-
ceptiones et dictis et canonibus SS. Patrum. 2. Peniten-
tiale S. Egberti, libri iv. 3. Dialogus de institutione ca-
tholica. 4. Canones de remediis peccatorum, LXXXIX, 378.

EGILMARS, Osnaburgensis episc., an. 891. Querimonia
ad Stephanum V papam, CXXIX, 808.

EGINARDUS sive Einhardus, abbas gente Germanus,
scriba Caroli Magni, an. 840. 1. Vita Caroli imperatoris,
XCVII, 28 *seq.* 2. Annales Eginhardi abbatis cum Lauris-
sensibus collati ab an. 741 ad an. 829, CIV, 368. 3. Episto-
læ xiiii ad Ausegism, ad Gozbertum abbatem, ad Otgarum
archiepisc., ad Popponem comitem, ad Gebolinum palatii
comitem, ad Hattoem comitem, ad Lotharium imperii
consortem, ad imperatricem, ad amicum, etc., *ibid.*, 509.
4. Historia translationis BB. Christi martyrum Marcellini
et Petri, *ibid.*, 557. 5. Chartæ vi pro monasterio Laures-
hamensi, de scriptio locorum terminorumque vilæ Michel-
stadt, ad Meinfridum abbatem monasterii S. Servati, pro
monasterio Blaudniensi, etc., 601 *seq.*

EGINO, abbas S. Udalrici, an. 1135. Epistola, CLXI,
855.

EIGIL (S.), Fuldensis abbas, an. 822. Vita sancti
Sturmi abbatis Fuldensis primi, CV, 421.

EKKHARDUS, Uraugiensis episc., an. 1100. 1. Chroni-
con Wirzburgense: ab Augusto imperatore Romano
ad Henricum imp. Germ. an. 1057. 2. Chronicon univer-
sale, in quo multa de origine Francorum, de Gothis, de
Amazonibus, de Hunnis, de Longobardis, de actibus Car-
oli Magni, de origine Saxonum. 3. Hierosolymita, de
oppressione, liberatione ac restauratione sanctæ Hiero-
solymitanæ Ecclesiæ. 4. Epistola ad Erkembertum, CLIV,
435, 460 *seq.*

ELDEFONSUS, Hispanus episc., an. 845. Opusculum
de pane Eucharistico, revelatio ei facta in Spiritu sancto,
mense septimo, CVI, 881 *seq.*

ELEUTHERIUS (S.), Tornacensis episc., an. 325.
Sermones vi, de SS. Trinitate, de incarnatione Domini,
in Annuntiationis festum, oratio B. Eleutherii animam
agentis ad Deum pro fide et ecclesia Tornac., LXV, 81.

ELEUTHERIUS, papa, an. 177. Decreta Eleutherii
papæ, CXXX, 119.

ELEUTHERIUS, Wintouiensis episc., an. 675. Char-
tæ xi, Adhelfmo Schirehrensi episcopo, LXXXIX, 309.

ELFREDA, an. inc. Epistola ad sanctum Bonifacium
Mogunt., LXXXIX, 805.

ELIAS (de Coxida). *Vide Coxida.*

ELIGIUS (S.), Noviom. episc., an. 659. 1. Homiliæ xvii,
in die natali Domini de pace servanda et elemosya
in die purificationis sanctæ Mariæ, de Evangelio ei de
usu luminarium, in quadragesima, de jejuniis laudibus, in
cœna Domini de lotionem pedum apostolorum et de pen-
nitentium reconciliatione, in cœna Domini de non pro-
crastinando in agenda penitentia, ad publice penitentes
ut serio penitent, in die cœnæ Domini ad clerum, ple-
bem et publice penitentes; in die cœnæ Domini de
vera charitate ad populum, in die cœnæ Domini, de filio
prodigo ac penitente, etc. 2. Epistola ad sanctum De-
siderium Cadurcensem episcopum. 3. Charta pro ecclesia
a se condita in agro Solemniacensi, LXXXVII, 473, 593
seq.

ELIPANDUS, Toletanus episc. 790. Epistolæ v: ad
Migelium hæreticum, ad Fidelem abbatem, ad Carolum
Magnum, ad Albiuum, ad Felicem nuper conversum,
XCVI, 860.

ELISABETH, Hungariæ regina, an. 1583. Epistola ci-
vibus Uinensibus, XCIX, 670.

ELLINGERUS, abbas Tegernseensis, an. 1030 circ.
Epistolæ vi, ad Fromundum monachum Tegernseensem,
de optimo suo erga eundem animo et ordine presbyteri.
ad Egilbertum episcopum Frisingensem, etc., etc., CXXI,
1317.

ELPIS, uxor Boetii, an. 525. Hymni 2, in honorem
SS. apostolorum Petri et Pauli, LXIII, 537.

EMURICO, Wirceburgensis episc., an. 1135. Sermo in
exsequiis S. Ottonis Bambergensis episcopi, CLXXIII,
1361.

EMMA, regina Anglorum, an. 1045. Epistola ad filias
suos Edwardum et Alfridum, CXLI, 1574, 1598.

EMMO, Senonensis episc., an. 659. 1. Præceptum de
subjectione monachorum sanctæ Columbæ abbati suo, de

abbatis electione, et de ejus potestate in monachos et bona monasterii. 2. Charta pro monasterio S. Petri Senonensis, LXXXVIII, 1168 *seq.*

ENCHERIADES, an. inc. Monachordum, CLI, 693.

ENGELBERTUS, prior de Valle S. Petri, an. 1181. Epistolæ II, de sancto Thoma Cantuar. archiep. ad Alexandrum III papam, CC, 1436 *seq.*

ENGELMODUS, episc., an. inc. Versus ad Radbertum abbatem, CXX, 25.

ENNODIUS, Mag. Fel. Ticinensis episcopus, an. 521.

1. Epistolarum libri IX, Fausto, Joanni, Agapito, Apollinari, Symmacho papæ, Avito, Boetio, Messalæ oratori, Aratori, etc., etc. 2. Opuscula miscella X, Panegyricus Theodorico regi dictus, libellus adversus eos qui contra synodum scribere præsumperunt; Vita B. Epiphanius Ticinensis episc., de Vita B. Antonii monachi Lericiensis, Eucharisticum de vita sua, Parænesis didascalica ad Ambrosium et Beatum, præceptum quando jussi sunt omnes episcopi cellanos habere, Petitorum quo absolutus est Gerontius puer Agapiti, Benedictio cerei. 3. Dictiones XXVIII, in natali Laurentii Mediolanensis episcopi; Dicitio missa Honorato Novariensi episc. In dedicatione basilicæ apostolorum, ubi templum fuit idolorum, etc., de hæreticis et synodo... In dedicatione auditorii quando ad forum transitio facta est. Præfatio quando Arator in auditorium ingressus est. Gratiarum actio grammatica, quando Parthenius bene recitavit, Dicitio quæ dicta est, quando Eusebii filius traditus est ad studia... Dicitio data Aratori, quando ad laudem protractus est... Quando Paterius et Severus traditi sunt ad studia, etc., etc. 4. Carmina XXI, itinerarium Brigantionis Castellii... Epithalamium dictum Maximo V. S... Itinerarium Padii ad Faustum de carminibus ejus, ad Olybrium de ejus eloquentia... hymnus vespertinus... hymnus de Pentecoste... hymnus de Ascensione Domini... hymnus de sancto Ambrosio, hymnus de sancta Maria, hymnus de sancto Martino, hymnus de sancto Dionysio, etc. — *Epigrammata*, cii, LXIII, 13 *seq.*

EODEBERTUS, an. 704. Charta qua omnem rem suam in Rumellaco vendit Rigoberto Sithiensis abbati, LXXXVIII, 1248; CXXXVI, 1198.

EPHIBIUS abbas, an. 696. Testamentum Ephibii de donis collatis ecclesiæ Viennensi, LXXXVIII, 1254.

EPHREM (S.), diaconus, sæc. VI. 1. Vita sancti Abrahamæ eremitæ, LXXIII, 281. 2. Vita sanctæ Mariæ meretricis neptis Abrahamæ eremitæ, LXXIII, 631.

EPIPHANIUS, Salaminus Cypri episc. an. 403. Epistola ad Joannem episcopum Jerusalem. Excusat se quod Pauliniam presbyterum ordinasset ipso inconsulto. Deinde commonet ut ab Origenis erroribus absterneat, XXII, 517.

EPIPHANIUS, Constantinopolitanus episc., sæc. VI. Epistolæ IV, ad Hormisdam papam de sua electione, de fide catholica quam profitetur cum Ecclesia Romana, de imperatoris ejusque conjugio, alacritatem de Ecclesiarum unione demonstrat, ab Orientalibus imperatori preces oblatas se ad eum misisse, etc., LXIII, 494, 497, 506, 623.

ERACLIUS, Leodiensis episc., an. 971. 1. Epistola ad Raderium episcopum. 2. Relatio miraculi sancti Martini. Manu propria describit suam miraculosam sanationem sicut et secundam visionem, CXXXV, 945.

ERACLIUS, Bigorrensis Ecclesiæ episc., an. 1064. Donatio monasterio Cluniacensi, CLIX, 958.

ERCHAMBERTUS, Friaingensis episc., an. 853. 1. Epistola ad suos de corpore S. Bartholomæi apostoli in Boariam, ut ferebatur, allato. 2. Fragmentum ex Brevario regum Francorum, et majorum domus, CXVI, 32.

ERCHÉMBERTUS, Cassinensis monachus, an. 890. Historia Langobardorum, CXXIX, 745.

ERINGIUS, rex Gothorum Hisp., an. 719. Compellatio Eringii ad concilium Toletanum, CXXX, 549, 563.

ERKEMBALDUS, Argentiniensis episc., an. 991. 1. Suspirium Erkembaldi, seu soliloquium et oratio ad Deum qua utebatur quoties cantantes in ecclesiis audivit. 2. Poemata, epigrammata, tetrastichon. 3. Leges municipales quas Argentiniensis civitati dedit Erkembaldus, CXXXVII, 562.

ERMANRICUS, Augiensis monachus, an. 850. Fragmenta ex libro Eрманrici de Grammatica ad Grimoaldum archiepiscopum, ubi multa de viris illustribus sancti Galli, CXVI, 24.

ERMENGAUDUS, circa an. 1192. Opusculum contra Waldenses hæreticos qui dicunt et credunt mundum istum et omnia visibilia non esse a Deo facta, sed a diabolo, CCIV, 1256.

ERMENOARA, monialis Divion an. 715. Charta pro monasterio S. Benigni Divionensi, LXXXVIII, 1259.

ERMINESTRUDIS, matrona illustris, an. 700. Fra-

gmentum testamenti ejus quo legata plurima ecclesiis et personis scribit, LXXXVIII, 1245.

ERMOLDUS NIGELLUS, an. 826. Carmen elegiacum de rebus gestis Ludovici Pii, ab anno 781 usque ad annum 826; libri IV; Versus 2500 circiter, CV, 570.

ERNALDUS, abbas Bouavallis in diocesi Carnotensi, an. 1156. 1. De operibus sex dierum. 2. Commentarius in psalmum CXXII. 3. Libellus de donis Spiritus sancti. 4. Liber de cardinalibus operibus Christi usque ad ascensum ejus ad Patrem, ad Adrianum IV pontificem Maximum, CLXXXIX, 1509. 5. De septem verbis Domini in cruce. 6. Libellus de laudibus B. Mariæ Virginis. 7. Meditationes. 8. De vita sancti Bernardi, CLXXXIX, 1514 *seq.*

ERNISIUS, abbas et R. Prior S. Victoris Paris. an. 1164. Epistolæ, ad Robertum Herefordiensem, CXC, 687; CXCVI, 1223.

ERNULFUS, Roffensis ep. an. 1121. 1. Collectanea de rebus Ecclesiæ Roffensis a prima sedis fundatione ad sua tempora. 2. Epistola de incestis conjugii, CLXIII, 1441.

ERPO, Halberstadensis decanus, an. 1156. Epistola ad Innocentium papam II, de electione Gerhardi præpositi sancti Joannis in episcopum Halberstadensem, CLXXIX, 666.

ETHELBERTUS, Anglorum rex, an. 616. 1. Donationes ad diversas Ecclesias. 2. Decretum de rebus Dei et Ecclesiæ non abstrahendis, LXXX, 542.

ETHELREDUS, rex Anglorum, an. 871. Donationes duæ, Aldbelmo abbati et Meldunensi cenobio, LXXXIX, 311.

ETHELREDUS II, Anglorum rex, an. 979, 1016. Leges ecclesiasticæ, CLI, 1165.

ETHELWOLDUS, Wintoniensis episc., an. 983; CXXXVII, 77.

ETHELWOLFUS, abbas, Hibernus, an. inc., sæc. VIII. 1. Canonæ selecti ex antiqua collectione. 2. Canonæ Hibernenses. 3. Carmen de abbatibus et vitis piscenobii Sancti Petri in insula Lindisfarrensi, 800 versus cite., XCVI, 1280 *seq.*

EUCHERIUS (S.), Lugdunensis episc., an. 449. 1. De laude eremi ad Hilarium Lirinensem presbyterum epistola seu libellus. 2. Epistola parænetica ad Valerianum cognatum de contemptu mundi et sæculari philosophiæ. 3. Formularum spiritalis intelligentiæ ad Uranium, Hiberunus. 4. Instructionum ad Salonium libri duo. 5. Passio S. Mauricii et sociorum ejus. 6. Homiliæ XII, ad monachos. 7. Exhortatio ad monachos. 8. Epitomes operum Cassiani ad Castorem Aptensem, libri II. 9. *Dubia*, Commentarii in Genesim, in libros Regum, L, 683.

EUCLEIDES, Megarensis, 400 ante Christ. Geometriæ libri II a Boetio translati; CXIII, 1597.

EUDOXIA, Licinia Augusta uxor Valentiniæ III, *Vide Licinia*.

EUGENIUS (S.), Carthaginensis episc., an. 483. 1. Professio fidei episcoporum catholicorum Africae. 2. Epistola ad cives suos pro custodienda fide catholica, LVIII, 768.

EUGENIUS (S.), Toletanus episc., an. 657. 1. Miscellanea, 500 versus circiter. 2. Dracontii Hexameron a sancto Eugenio jussu regis emendatum; 700 versus circiter. 3. Epistolæ IV, ad Brailionem, ad Eugenium, ad Protasium Tarraconensem, LXXXVII, 548 *seq.*

EUGENIUS II papa, an. 824-827. 1. Diploma Eugenii papæ II. 2. Epistola ad Bernardum Viennensem archiepiscopum. 3. Decreta Eugenii papæ II. Ex concilio Rhemensi, CV, 610. Privilegia, pro ecclesia S. Petri Rotomagensi, pro monasterio Lauracensi, CXXIX, 985 *seq.* Ritus probationis per aquam frigidam, ab Eugenio papa II instituta, collectio decretorum imperialium, *ibid.*

EUGENIUS III papa, an. 1145. Epistolæ et privilegia CLXXXIV, CLXXX, 1063.

EUGYPIUS, abbas Africanus, an. inc. 1. Thesaurus ex sancti Augustini operibus, capita 352. 2. Vita sancti Severini Noricorum apostoli, LXII, 1164, 831 *seq.*

EULOGIUS (S.), archiep. Toletanus et martyr., an. 859. 1. Memorialis sanctorum libri III. 2. Documentum martyriale. 3. De vita et passione SS. Virginum, Floræ et Mariæ. 4. Epistolæ III, ad Alvarum de martyrio virginum Floræ et Mariæ, ad Baldegonem de eadem, ad Wiliesindum episcopum Pampilonensem. 5. Liber Apologeticus martyrum, CXV, 704.

EUMENIUS, Angustodun. schol. mag., 510. 1. Panegyricus, Constantino Augusto, VIII, 619. 2. Gratiarum actio Constantino Augusto, *ibid.*, 611.

EUPHEMIA, Augusta, an. 820. Epistola ad Hormisdam papam, LXIII, 447.

EUPHRONIUS (S.), Edunensis episc., an. 479. Epistola ad Talasium episcopum Andegavensem de sole unitati-

stola ad Henricum regem, CXC, 1038. Epistola ad Hildegardem, CXCvii, 186.

FRIDERICUS II imp., an. 1212 Epistola in ad Innocentium III papam, cæssio comitatus Fundani Innocentio III, promissio Innocentio III papæ, promissio de corona Sicilia ab imperio separanda, CCXvii, 301, 305.

FROILANDUS, Sylvanectensis episc., an. 1065. Epistola ad Berengarium, CXLiii, 1369.

FROTHARIUS, Tullensis episc., an. 844. Epistolæ xxiv, ad Hilduinum, ad Gerungum summum sacri Palatii ostiarium, ad Ludovicum imperatorem, ad Judith imperatricem, ad Drugonem Metensem episcopum, ad Egiuhardum, etc., CVI, 864.

FROUMUNDUS, cœnobita Tegernseensis, an. 1011. Epistolæ xiv, ad Gøzpertum abbatem Tegernseensem, ad Anotkerum abbatem Herbipolensem, ad Pabonem monachum præ vestimentis quibus se a frigore defendat, ad Reginaldum monachum quem torturatur ad perseverantiam in statu monastico, ad eundem ut sibi exemplum Horatii poetæ transmittat, ad eundem petit sibi poemata Statii transmitti, etc., etc. 2. Poemata xxvii, in imaginem Crucifixi, ad Pabonem, in eos qui Froumundum ad suscipiendum presbyterii ordinem urgebant, in Gerhardum saxo atrociter puerum ferientem, in adventum Henrici ducis Bojarie, ad eundem precatur faustum iter et reditum; in duodecim apostolos Domini; apologia pro schola Wirtzburgensi ejusque magistro adversus quemdam calumniatorem, etc., CXXI, 1283 seq.

FROWINUS, abbas carnobii Montis Angelorum apud Helvetias. Post annum 1131. 1. Prologus in explanationem Dominicæ orationis. 2. De libero arbitrio ad Adelbertum monachum libri viii, CLXXIX, 1801.

FRUCTUOSUS (S.), Bracarensis episc., an. 670. 1. Regula monachorum. 2. Regula monastica communis. 3. Epistola ad Bracilionem episcopum Casaraugustanum. 4. Carmina Fructuoso a quibusdam ascripta, LXXXVII, 1088 seq.

FULBERTUS (S.), Carnotensis episc., an. 1029. 1. Epistolæ cv, ad Bonibertum archiepiscopum, ad Abbonem, ad Einardum, ad Adalberonem presulem, ad Adendatum, ad Leuthericum archiepiscopum suum, ad Robertum regem ac reginam Constantiam, ad Ebalum Rhemorum archipresulem, ad Guillelmum ducem Aquitanorum, ad Arnulfum Turonensem archipresulem, ad Hildegardium, etc. 2. Tractatus in vers. 1, cap. xii, Act. apost. 3. Tractatus contra Judeos. 4. Sermones ix ad populum, de purificatione B. Mariæ, de nativitate B. Mariæ virginis, de Deo uno in Trinitate, de annuntiatione Dominica. 5. Hymni et carmina ecclesiastica xxvii. 6. Versus de uicia et partibus ejus et de scrupulo. 7. Proclamatio antequam dicant pax Domini. 8. Diplomata ii, pro monachis Majoris Monasterii Turonensis, de Jeranivi lre pre precariam dno Gradulfo militi, etc. 9. Vita sancti Auberii Cameracensis episcopi, CXXI, 164 seq.

FULCHERIUS, Carnotensis presbyter, an. 1127. Historia Hierosolymitana libri iii, CLV, 825.

FULCHERIUS, procurator domorum militiæ Templi, sæc. xii. Epistola ad Ludovicum regem Francorum, CLV, 1275.

FULCO, Andegavorum comes, circa annum 1022. Epistola ad Robertum regem, CXXI, 938.

FULCO, Andegavensis comes, an. 1096. Donationes piæ iii, ecclesiæ S. Mauricii Andegavensi, pro monasterio S. Nicolai, CLV, 480. Aliæ donationes, CLXII, 1097.

FULCO III, rex Jerusalem, an. 1137. Privilegia, CLV, 1123, 1181.

FULCO, Rhemensis archiep., an. 900. Epistolæ ii, ad Stephanum V pontificem Maximum, ad Carolum Calvum imperatorem, CXXXI, 12.

FULCO, abbas Corbeiensis, an. 1090. Epistola ad Alexandrum II papam de Corbeis libertate, ab episcopo Ambianensi vexata, CL, 1431.

FULCOIUS, Ecclesiæ Meldensis subdiaconus, an. 1098. 1. Epistola ad Hugonem abbatem Cluniacensem, metricè scripta. 2. Fragmenta in quibus sancti diocesis Meldensis enumerantur, 36 versus hexam. 3. Epitaphium Otgeri et Benedicti militum qui tempore Caroli Magni in cœnobio sancti Faronis monachalem susceperunt habitum, CL, 1552.

FULGENTIUS (S.), Ruspensis episc., an. 853. 1. Ad Monimum libri iii, de duplice prædestinatione Dei, una honorum ad gloriam, altera malorum ad poenam, de sacrificii oblatione, de Spiritu sancti missione, de supererogatione B. Pauli, de vera expositione illius dicti evangelici: et *Verbum erat apud Deum*. 2. Contra Arianos libri i. 3. Ad Trasimundum regem Vandalorum libri iii, de mysterio Mediatoris Christi duas naturas in una persona retinentis, de immensitate divinitatis Filii Dei, de

sacramento Dominicæ passionis. 4. Epistolæ xii, de conjugali debito et voto continentis a conjugibus emisso, ad Gallam viduam de consolatione super morte mariti et de statu viduarum, ad Probam de Virginitate atque humilitate, ad Probam de oratione ad Deum et compunctione cordis, ad Eugypium abbatem de charitate, ad Theodorum senatorem de conversione a sæculo, ad Venantium de recta poenitentia et futura retributione, ad Donatum de fide orthodoxa et diversis erroribus hæreticorum, Ferrando de salute Æthiopis moribundi, etc. 5. De Trinitate libri 1 ad Felicem notarium. 6. Contra sermonem Fasilidiosi Ariani, ad Victorem, libri i. 7. De remissione peccatorum, ad Euthymium libri ii. 8. De incarnatione Filii Dei et vilium animalium auctore, ad Scarium, libri i. 9. De veritate prædestinationis et gratiæ Dei, ad Joannem et Venerium. 10. De fide, seu de regula veræ fidei, ad Petrum, libri i. 11. Pro fide catholica, adversus Piniam episcopum Ariantum, libri i. 12. Sermones x, de dispensationibus Domini, de duplici Nativitate Christi, de sancto Stephano protomartyre, de Epiphania, de charitate Dei ac proximi, de sancto Cypriano martyre, de latrone crucifixo cum Christo, de sancto die Pentecostes, etc. 13. Contra Fabianum fragmenta xxxix. 14. Duo sermones hactenus inediti, in Circumcisione Domini, in Purificatione B. Virginis Mariæ, LXV, 104 seq.

FULGENTIUS, Affligemensis abbas, an. 1123. Epistola ad Franconem monachum, CLXVI, 717.

G

GAIDALDUS, medicus, sæc. viii, donatio, pro monasterio sancti Bartholomæi Pistoriensis, LXXXVII, 1432.

GALBERTUS, Bragensis, an. 1127. De Vita et martyrio B. Caroli Boni Flandriæ comitis. Vita altera, auctore Galberto notario, CLXVI, 873, 944.

GALERIUS M., Imperator Rom., an. 311. Edictum Galerii, VII, 249.

GALLUS (S.), abbas et confessor, an. 646. Sermo habitus Constantiæ, de beneficiis Dei a creatione ad incarnationem Filii Dei, LXXXVII, 15.

GALLUS (S.) episcop. Claromontanus, an. 650. Epistola ad sanctum Desiderium Cadurc., LXXXVII, 212, 253.

GALLO, Parisiensis episc., an. 1125. 1. Epistola ad Lambertum Atrebatensem episcopum. 2. Diploma quo ejusdem monialibus ecclesiis S. Eligii monachis Fossensibus concedit, CLXII, 729.

GALTERIUS, cognomen Saveyr, Meldensis episcop., an. 1082, epistola ad Bartholomæum Turonensem archiep. de cella Credonensi in concilio Romano sub Nicolao papa Vindocienensibus asserta, CXLVII, f. 12.

GALTERIUS, an. inc. Vita sancti Anastasii monachi et eremite, CXLIX, 424.

GALTERIUS, cancellarius Gallus, an. 1100. Antiochea bella, CLV, 993.